
PORTARIA Nº 021/2021

A Diretora da Biblioteca Pública do Paraná, no uso das

atribuições que lhe conferem o Decreto nº 2221 de 31 de julho de 2019 e o artigo 4º do

Regimento Interno da Instituição resolve:

D E S I G N A R

Art 1º – Designar a Comissão Julgadora do Prêmio Biblioteca Digital 2021, por 

categorias, sob a presidência desta Direção, conforme segue:

I – CATEGORIA ROMANCE

     Nilton Cezar Tridapalli

     Otto Leopoldo Winck 

II  – CATEGORIA POESIA

     Cristiano de Sales

     Luísa Cristina dos Santos Fontes

III – CATEGORIA INFANTIL

     Cristiane Mateus

     Tatjane Garcia de Meira Albach

IV – CATEGORIA CONTOS

     Domingos Pellegrini Jr.

     Giovana Sznelwar Madalosso

Curitiba, 28 de setembro de 2021.

    

Ilana Lerner Hoffmann

Diretora                                                                                                                                   

 BPP | Rua Cândido Lopes, 133 | Centro | 80020-901| Curitiba - Paraná | 41 3221 4900 | www.bpp.pr.gov.br


	PORTARIA Nº 021/2021

